1

浙江中渤教育科技有限公司

关于 1+X 跨境电商 B2C 数据运营职业技能等级证书

高级师资培训安排的通知

各有关院校：

为贯彻落实《深化新时代职业教育“双师型”教师队伍建设改革实施方案》、

《关于推进 1+X 证书制度试点工作的指导意见》等文件精神，推进跨境电商 B2C

数据运营职业技能等级证书试点工作顺利开展，提升院校教师跨境电商数字技

能，深化跨境电商类专业“书证融通”教学改革，根据阿里巴巴（中国）网络技

术有限公司《关于发布跨境电商 B2C 数据运营职业技能等级证书 2022 年师资培

训邀请的通知》相关要求，浙江中渤教育科技有限公司承办跨境电商 B2C 数据运

营职业技能等级证书试点项目考评员（高级）培训班。现将有关安排通知如下。

一、组织单位

（一）主办单位

阿里巴巴（中国）网络技术有限公司

（二）承办单位

浙江中渤教育科技有限公司

（三）协办单位

杭州跃盈科技有限公司

二、培训对象

高职、中职及本科院校跨境电子商务、国际商务、国际贸易实务、国际经济

与贸易、电子商务、移动商务、报关与国际货运、物流管理、市场营销、网络营

销、商务英语、商务韩语、商务日语等专业教研室主任、专业带头人、骨干教师

2

等。

三、培训形式与时间

（一）培训形式

此次培训采取线上方式进行。

（二）培训时间

培训时间 41天，其中理论培训 6 天，实操培训 5 天；浙江中渤教育科技有

限公司提供速卖通真实账号，安排真实账号实践 30天。

1.第一阶段：理论培训，2022 年 12 月 26 日-12 月 31 日。

2.第二阶段：实操培训、真实账号实践，具体时间在理论培训结束时通知。

（三）培训地点

培训地点：线上钉钉群

四、线上实践安排

（一）实践内容

实训时间安排为 30 天，主要内容包括数据化选品和文案编辑、优质产品上

架（手动及 ERP）、数据运营及推广、订单处理与客户维护等。

（二）实训支持

1.每位老师获得企业业务骨干 1 对 1 全程业务指导；

2.产生的采购及发货费用，由浙江中渤教育科技有限公司承担；

3.订单产生的利润，经过认定，全额奖励给老师；

4.实训结束后，每位老师获得由中渤教育科技有限公司、杭州司腾网络技术

有限公司出具的实训实习证明（实习证明上可显示自己产品产生的交易数据，比

如：上传产品数量、订单量、成交金额、访客数、曝光量等）；

5.运营中产生的交易数据，老师们可用于申报科研课题和发表论文。

6.线上实训结束后，有意向延续实训项目的老师，可向浙江中渤教育科技有

限公司申请获得项目支持。

3

五、报名及费用

（一）报名方式

1.填写报名回执：发送至 zhongboserve@126.com，报名回执见附件，报名截

止时间为 2022 年 12 月 25 日下午 17:00。

（二）培训费及缴纳方式

线上理论培训+线上实操培训+线上真实账号实践，培训费 2980 元/人（含培

训资料费、专家讲课费等）。

2.缴费方式

（1）在线缴费：请先线上报名并且填写发票信息后，再扫码缴纳培训费（杭

州跃盈科技有限公司）。

（ 收款二维码）

（2）银行转账

账户名：杭州跃盈科技有限公司

账号：33020480201000002487

开户行：浙江泰隆商业银行杭州滨江支行

六、考核颁证

参加培训人员完成规定课程后，经考核合格，由阿里巴巴（中国）网络技术

有限公司颁发跨境电商B2C数据运营职业技能等级证书试点项目师资培训（高级）

资格证书。

七、联系方式

林恩 18158408092

mailto:zhongboserve@163.com

4

附件:

高级师资培训报名回执

浙江中渤教育科技有限公司

二〇二二年十一月二十一日

5

1+X 跨境电商 B2C 数据运营职业技能等级证书

高级师资培训（第七期）报名回执

学校名称

学校地址 邮 编

开票信息

发票抬头：

单位税号：

（开票如有特殊要求请具体写出）

姓名 性别 职务 职称 手机 E-mail 备注